
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         1 

 

O B S A H 

SLOVO jednatele ............................................................................................... 3  

Personální vývoj ............................................................................................. 4  

ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI A STAVU MAJETKU ........................ 4  

 ZPRÁVA AUDITORA  

 ROZVAHA 

 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

 PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

 PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

 PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

 Zpráva o vztazích MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

 

 

 

SLOVO JEDNATELE 

Ing. Jiří Mudroňka 

Vážení přátelé, dovolte, abych jménem statutárního orgánu prezentoval společnost 
VÍTKOVICE IOS s.r.o.. 
 

I v roce 2013 společnost VÍTKOVICE-IOS naplňovala hlavní cíle při servisních činnostech, opravách a 

renovací zařízení pro společnost ČEZ a.s. a do skupiny VÍTKOVICE MACHINERY GROUP. Je vyvíjena 

maximální snaha zajišťovat tuto činnost na vysoké profesionální úrovni s dosažením synergického 

efektu s úsporou nákladů a dosažením vyšší efektivity poskytovaných služeb.  

 

 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         2 

 

Společnost formou porad a školení zabezpečuje odborný rozvoj zaměstnanců potřebný pro zajištění 

svých činností, jako je např. Problematika kompletních montážních dodávek v tuzemsku při obnovách 

tepelných elektráren, servis energetických zařízení, výroba dílů pro energetiku.  

Společnost obhájila v roce 2013 

Certifikát ISO 9001,  

Certifikát výrobce ČSN 1090-1, ČSN EN 1090-2, 

Certifikát svářečského kontrolora W-K-197,  

Certifikát pro proces svařování ČSN EN ISO 3834-2:2006. 

Vytýčené cíle jakosti pro rok 2013 byly splněny.  

SLOŽENÍ STATUTÁRNÍCH ORGÁNŮ K 31.12.2013 

Jednatelé  

Ing. Jaroslav Borák  

Ing. Jiří Mudroňka  

 

PERSONÁLNÍ VÝVOJ 

Ke dni 31.12.2013 měla společnost VÍTKOVICE-IOS s.r.o. 46 zaměstnanců, z toho ve vedení 

společnosti pracovalo 5 zaměstnanců. 

V roce 2013 bylo přijato celkem 16 zaměstnanců, pracovní poměr skončilo 19 zaměstnanců, z toho 8 

zaměstnanců ve zkušební době. 

Zaměstnanci jsou specialisty v oborech Zámečník. Vzdělanostní struktura společnosti je tvořena 

převážně zaměstnanci s dosaženým středoškolským vzděláním bez maturity, 13% zaměstnanců má 

vzdělání vysokoškolské. 

 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         3 

 

Společnost věnuje neustálou pozornost kvalifikační úrovni zaměstnanců. V roce 2013 investovala do 

vzdělávání 140 tis. Kč. Ve vzdělávacích kurzech v oblastech svařovaní, technologie. 

Další odborná školení zaměstnanců provedla svými odbornými  pracovníky - oblast svařovaní a ISO 

9001 a k dosažení a obhájení výše uvedených certifikátů  

  

ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI A STAVU MAJETKU 

Rok 2013 naplnil předpokládaná očekávání v plánovaných ukazatelích, plán tržeb i výsledek 

hospodaření byl mírně překročen.  

Vzhledem k nutnosti využití vysoké odbornosti v oblasti energetiky je u zaměstnanců vyžadováno 

středoškolské vzdělání.  

 

Společnost provozuje podnikatelskou činnost na bázi uzavřené dlouhodobé smlouvy se společností 

ČEZ a.s.. Služby jsou oceněny v hodinových sazbách. Společnost má dohodnuty ceny za výkony, 

fakturace probíhá pravidelně v jednotlivých měsících. 

Další činnosti jsou prováděny na základě uzavřených smluv a objednávek.  

Svoji činnost společnost zajišťuje vlastním majetkem, vyjma pronajatých prostor a nákupem služeb 

zejména v oblasti zajištění kooperací, bezpečnosti práce a služeb informačních technologií. 

Pro zajištění vedení účetnictví společnosti, mzdového účetnictví využívá software Helios Green.  

Společnost dosáhla v roce 2013 tržby za prodej služeb ve výši 86.363 tis. Kč. Společnost dosáhla zisku 

před zdaněním ve výši 11.115 tis. Kč. Cílem činnosti společnosti je spokojenost zákazníka se 

současnou maximalizací tržeb a zisku. 

Společnost nabízí rozšiřování svých služeb různým společnostem v oboru energetika.  



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         4 

Finanční výkazy 

 
ROZVAHA  (v tis. Kč) 

Označení AKTIVA  
 

2013 2012 

 AKTIVA CELKEM 67 871 55 346 

B. Dlouhodobý majetek 1 832 2 110 

C. Oběžná aktiva 65 867 53 014 

C.III. Krátkodobé pohledávky 22 793 20 259 

C.IV. Krátkodobý finanční majetek 33 121 28 244 

D.I. Časové rozlišení 172 222 

Označení PASIVA 
 

2013 2012 

 PASIVA CELKEM 67 871 55 346 

A. Vlastní kapitál 41 913 38 936 

A.I. Základní kapitál 10 200 10 200 

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 1 020 1 020 

A.IV. Nerozdělený zisk minulých let 21 716 19 569 

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období  8 977 8 147 

B. Cizí zdroje 25 958 16 410 

B.III. Krátkodobé závazky 24 363 14 838 

C.I. Časové rozlišení 0 0 

 
 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  (v tis. Kč) 

Označení TEXT 
 

2013 2012 

 II. Výkony 86 329 68 485 

B.  Výkonová spotřeba   56 611 41 261 

 + Přidaná hodnota 29 718 27 224 

C.  Osobní náklady 17 962 16 462 

D.  Daně a poplatky 125 148 

 III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 353 366 

 IV. Ostatní provozní výnosy 111 52 

H.  Ostatní provozní náklady 450 56 

 * Provozní výsledek hospodaření 11 103 10 395 

 X. Výnosové úroky 39 74 

 XI. Ostatní finanční výnosy 0 98 

O.  Ostatní finanční náklady 27 316 

 * Finanční výsledek hospodaření 12 -144 

Q.  Daň z příjmů za běžnou činnost 2 138 2 104 

  - splatná 2 178 1 975 

 ** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 8 977 8 147 

 *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 8 977 8 147 

 **** Výsledek hospodaření před zdaněním  11 115 10 251 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         5 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         6 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         7 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         8 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         9 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         10 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         11 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         12 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         13 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         14 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         15 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         16 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         17 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         18 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         19 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         20 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         21 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         22 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         23 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         24 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         25 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         26 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         27 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         28 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         29 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         30 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         31 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         32 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         33 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         34 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         35 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         36 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         37 

 



 

  Výroční zpráva 2013                                                                                                         38 

 



 

 Výroční zpráva 2013                                                                                                         39 

 


